
١ - تکمیل کار های سیخ بندی تونل های انحرافی بند بخش آباد فراه 

٢ – تشخیص پروژه ها در کشور برای سرمایه گذاران روسی

٣ - تأکید کمیسیون اقتصادی بر استفاده از تولیدات داخلی

٤ - پیشرفت کاری سرک کابل ـ قندهار

(خبرنامـــه) پیشرفـــت اقتصـــادی افغانســـتان، 
ابتکار معاونیت اقتصادی ریاست الوزراء است 
کـــه مهـــم تریـــن و اخریـــن تحـــولات اقتصادی 

افغانستان را منعکس می نماید.

با مطالعه این خبرنامه که به ســـه زبان (پشـــتو، 
دری و انگلیســـی) تهیـــه و منتـــشر شـــده، می 
توانید از آخرین تحولات اقتصادی افغانســـتان 

مطلع شوید.

(خبرنامه) تاريخ: ۱۴۰۳/۹/٢۸شماره: ۵

در این شماره میخوانید:



٣٠ ام ثور سال ١٤٠٢ خورشیدی کار احداث 

کانال های این بند را آغاز کرد.

معاون اقتصادی ریاســـت الوزراء در سخنرانی 

خود بـــه مردم ولایت فراه، بند بخش آباد پروژه 

حیاتی خواند و گفت، افتتاح پروژه های بزرگ 

مانند پروژه بند بخش آباد از مســـؤلیت امارت 

اســـلامی اســـت که باعث بهبود اقتصاد مردم 

خواهد شـــد. بنـــد بخش آباد کـــه از فراه رود 

سرچشمه می گیرد، یکی از مهمترین بندهای 

کشـــور اســـت و آب زیادی را ذخیره می کند. 

باشـــندگان ولایت فراه با کمبود آب زیرزمینی 

مواجـــه انـــد و با تکمیـــل بند، این مشـــکل 

باشندگان ولایت فراه حل خواهد شد و زراعت 

بهبود خواهد یافت. 

این بند ٦٨ هزار و ٥٩٠ هکتار زمین را آبیاری 

خواهد کرد. عـــلاوه بر این بنـــد متذکره ٢٧ 

میگاوات برق تولید نموده که با این کار مشکل 

برق باشندگان ولایت فراه برطرف خواهد شد. 

امارت اسلامی پروژه های ناتمام و جدید را در 

تمام کشـــور مورد ارزیابی قرار داده و تصمیم 

گرفته اســـت تا کارهای باقی مانـــده آن را به 

منظور کمک به رشـــد اقتصادی افغانســـتان 

تکمیل نماید.

افغانســـتان تازه از اشـــغال و جنگ ها رهای 

یافته و اکنون به دلیل امنیت بی سابقه، زمینه 

سرمایه گذاری های خارجی و داخلی بیشـــتر 

مساعد گردیده است. در راستای همین تلاش 

ها، به منظور جلب سرمایه گذاری خارجی در 

کشور، محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون 

اقتصـــادی ریاســـت الـــوزراء بـــا وزارت های 

سکتوری، جلسه مهم را به تاریخ ٢٥ ماه قوس 

ســـال ١٤٠٣ خورشـــیدی در قـــصر مرمرین 

برگذار نمود.

در این جلســـه روی یافتن ســـاحه کاری برای 

سرمایه گذاران روسی برای سرمایه گذاری در 

افغانستان بحث صورت گرفت و به وزارت های 

مربوط وظیفه ســـپرده شد تا هر وزارت و اداره 

مستقل پروژه های بزرگ و مهم اقتصادی را در 

ساحه کاری شان مشخص کرده و با معلومات 

تفصیلی با معاونیت اقتصادی ریاســـت الوزراء 

شریک نمایند. بعداً معاونیت اقتصادی ریاست 

کار ســـیخ بنـــدی تونل هـــای انحرافی بند 

آباد که در ولایت فراه ساخته می شود  بخش 

فراه  دریایی  حوزه  مســـؤلین  گردید.  تکمیل 

تونل  اکنـــون کار قالب بندی  رود میگویند، 

های انحرافی جریان دارد که بزدوی تکمیل 

می شود.

مسؤلان محلی در این ولایت نیز از سرعت کار 

این بند خبر می دهد و میگویند از کار های آن 

به صـــورت دقیق نظـــارت می گـــردد. امارت 

اسلامی متعهد است پیش از زمستان کار این 

بند را به کیفیـــت خوبتر تکمیل نماید. سروی 

بند بخش آباد در سال ٢٠٠٩ میلادی از سوی 

یک شرکت هنـــدی با همکاری چندین شرکت 

دیگر تکمیل نمـــوده و در ســـال ٢٠١٦ کار 

دیزاین تفصیلی آن نیز به پایان رسیده بود، اما 

به علت اشغال، فســـاد و بی کفایتی به همان 

شکل باقی ماند. با این حال، پس از روی کار 

کمیسیون  افغانســـتان،  اسلامی  امارت  آمدن 

اقتصـــادی به کمیته ای وظیفه ســـپرد تا تمام 

ابعاد ایـــن بند را ارزیابی نموده و گزارش آن را 

به کمیســـیون اقتصـــادی ارائه کنـــد. بعد از 

شـــنیدن گزارش کمیته، کمیسیون اقتصادی 

فیصله کرد تا کار بند مذکور از سر گرفته شود 

و به همیـــن منظور محترم ملا عبدالغنی برادر 

آخند معاون اقتصادی ریاست الوزراء به تاریخ 

تشخیص پروژه ها 

برای سرمایه گذاران 

روسی
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کار ســـیخ بندی تونل هـــای انحرافی بند 

بخش آباد ولایت فراه تکمیل گردید



سکتوری، ادارات و هموطنان توصیه گردید که 

در پروژه های خود و امور ساختمانی به سمنت 

غوری اولویـــت دهد کـــه در آن بخش ها این 

برآورده ســـاخته  را  تولیدی  معیارهای  فابریکه 

اند. همچنان به مســـئولین فابریکه ســـمنت 

غوری توصیه شـــد که ظرفیت تولید خویش را 

افزایـــش داده و برای تولیدات معیاری در تمام 

عرصـــه ها تـــلاش نمایند تا کشـــور در عرصه 

سمنت به خودکفایی برســـد. فابریکه سمنت 

غوری در توسعه اقتصادی افغانستان، افزایش 

عواید ملی و برآورده ســـاختن نیازمندی های 

داخلی افغانستان نقش به سزایی دارد. امارت 

اســـلامی به فابریکه ســـمنت غوری توجه ویژه 

داشته اســـت. در حال حاضر نیازهای سمنت 

داخلی افغانســـتان بیشـــتر از فابریکه سمنت 

غوری تآمین می شود. فابریکه سمنت غوری در 

حال حاضر در ٢٤ ساعت ظرفیت تولید ٧٠٠ 

تنُ ســـمنت را دارد. به دلیل اشـــغال و جنگ 

های اخیر، اقتصاد داخلی افغانستان به اندازه 

کافی توســـعه نیافته و از پیشرفت عقب مانده 

اســـت. امارت اسلامی در تلاش است که برای 

تقویـــت تولیدات داخلی و شـــگوفایی اقتصاد 

ملـــی چنیـــن اقداماتـــی را بردارد کـــه با آن 

ســـکتورهای زراعت، مالداری و صنایع رشـــد 

کـــرده و افغانســـتان را به ثبـــات اقتصادی و 

خودکفایی برساند.

در جلسه نوبتی کمیسیون اقتصادی که تحت 

ریاست محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون 

اقتصادی ریاست الوزراء در قصر مرمرین برگزار 

گردیده بود، روی اســـتفاده از تولیدات داخلی 

در کشـــور تأکید گردید. در این جلسه مسوده 

طرزالعمل اســـتفاده از محصـــولات زراعتی و 

مالداری داخلی جهت تصویب و فیصله نهایی 

به مقام عالی ریاســـت الوزراء فرستاده شد. در 

مســـوده این طرزالعمل آمده کـــه از همه اولتر 

وزارت هـــای دفاع ملی و امور داخله، ریاســـت 

اســـتخبارات و تمام نهادهـــای دیگر امارتی و 

هموطنان جهت تامین نیازهـــای خود به این 

محصولات اولویت دهند. افغانســـتان که یک 

کشور زراعتی و دارای اقتصاد مبتنی بر زراعت 

و مالداری است، دهاقین و مالداران آن از عدم 

فروش محصولات شـــان شکایت دارند. با توجه 

به ایـــن موضوع، کمیســـیون اقتصـــادی این 

طرزالعمل را بـــه منظور حمایـــت از تولیدات 

داخلـــی، دهاقین و مالـــداران تدوین کرده تا 

دهاقیـــن و مالـــداران افغـــان از ضرر مصؤن 

گردیـــده و در کنار آن از تولیـــدات داخلی نیز 

حمایت صورت گیـــرد. این طرزالعمل منجر به 

توســـعه اقتصـــادی و افزایش عوایـــد ملی در 

افغانســـتان خواهـــد شـــد. علاوه بـــر این در 

کمیسیون بر استفاده از سمنت غوری در پروژه 

های ساختمانی تأکید گردیده و به وزارت های 

الـــوزراء این پـــروژه ها را با سرگئی شـــویگو، 

منشی شـــورای امنیت ملی روسیه شریک می 

سازد تا هر دو طرف در مورد تطبیق این پروژه 

ها در افغانســـتان به توافق برســـند. به تاریخ 

پنجم قوس سال روان، سرگی شویگو، منشی 

شورای امنیت ملی روسیه به کابل سفر کرد و 

در دیدار با محترم مـــلا عبدالغنی برادر آخند 

معـــاون اقتصادی ریاســـت الـــوزراء در کنار 

موضوعـــات دیگـــر، روی سرمایه گـــذاری در 

افغانستان بحث و تبادل نظر نموده بود. جانب 

روســـی گفته بود، که شرکت های روسی علاقه 

منـــد سرمایه گذاری در افغانســـتان اند و می 

خواهند در زمینه های مختلف در این کشـــور 

سرمایه گذاری نمایند.

در این دیدار جانب روســـی لیست ١٢ شرکت 

تولیدی و صنعتی روســـی را با مسئولان امارت 

اسلامی شریک ســـاخته بود. در این فهرست 

نامـــی از شرکت هایـــی وجود داشـــت که می 

خواهند در بخش های ســـاختمانی، راه آهن، 

تولید مواد کیمیـــاوی و برنامه های کامپیوتری 

انجینری، اســـتخراج نفت و گاز، تولید ماشین 

آلات زراعتی، تولید ماشین آلات بزرگ انرژی، 

برداری،  نقشـــه  و  معادن  سروی جیولوجیکی 

تولید پنل های ســـولر و تولید پایپ ها سرمایه 

گـــذاری نمایند. به همین منظـــور محترم ملا 

عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست 

الـــوزراء، را بـــه کمیته بیـــن الوزارتی سرمایه 

گذاری وظیفه سپرد تا برای هماهنگی بهتر با 

این ١٢ شرکت روســـی جلســـه آنلاین برگزار 

نمایند.

پـــس از بـــه قدرت رســـیدن امارت اســـلامی 

بســـیاری از کشورها به شـــمول روسیه علاقه 

مندی به سرمایه گذاری روی معادن، راه آهن، 

انـــرژی آفتابـــی، بند هـــای آب و غیـــره در 

افغانستان علاقمندی نشان داده اند.
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استفاده از تولیدات داخلی

تاکید کمیسیون اقتصادی بر



همسایه  کشـــورهای  با  افغانســـتان  تجارتی 

نقـــش مهمی دارد. ایـــن سرک در زمان اداره 

قبلی به دلیل استفاده از مواد بی کیفیت، 

سرک کابل قندهار یکی از شاهراه های مهم 

تقویت  مســـافرت ها،  در  اســـت.  افغانستان 

تآمین و تقویت روابط  تجارت داخلی و 

پیشرفت کار سرک کابل ـ قندهار 

وسایط حامل بیشـــتر از وزن قانونی، حوادث 

طبیعی و بـــی توجهی اداره قبلی به شـــدت 

تخریب شـــده بود، امارت اســـلامی پس از به 

قدرت رســـیدن کارهای بازسازی این سرک را 

آغاز کـــرد. در حال حاضر کار بازســـازی این 

شاهراه به سرعت جریان دارد و انتظار می رود 

که در آینده نزدیک کار آن به پایان برسد.

مسؤلان امارت اسلامی هرز گاهی از بازسازی 

ایـــن سرک نظارت داشـــته و تعهـــد کرده که 

کارهای آن را بـــا کیفیت بهتر به موقع تکمیل 

خواهند شد. این شاهراه در توسعه اقتصادی 

افغانســـتان نقش مهمی دارد و با تکمیل کار 

در  را  تجارتـــی  فعالیت هـــای  آن،  بازســـازی 

افزایش داده، مسافرت مسافران را  افغانستان 

تســـهیل کرده و روابط تجارتی با کشـــورهای 

همسایه را افزایش خواهد یافت.
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